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Vil du hjælpe os? 

Vi leder lige nu efter deltagere til vores forskningsprojekt. Du skal have 

et aktuelt forbrug af en form for cannabis, og du skal have erfaringer 

med at opleve det, man kalder psykose. Du kan - men behøver - ikke 

have kontakt til psykiatrien.  

Psykotiske oplevelser kan f.eks. være: 

• At man oplever hallucinationer – f.eks. ser ting, der ikke er der, 

eller man hører stemmer, selvom der ikke er en ydre kilde. 

• At andre mennesker kan høre eller påvirke ens tanker. 

• At have svære problemer med at tage initiativ og holde fast i 

interesser. 

• At man oplever begivenheder i hverdagen meget anderledes 

end andre mennesker. 

Et fast forbrug af cannabis betyder for os, at du bruger et cannabis-

produkt mindst 2 gange om ugen, og at du har gjort det i et halvt år 

eller længere. 

Vi stiller ingen diagnoser i projektet, men vi kender til de psykiatriske 

diagnoser og vil spørge til, om man har haft kontakt til psykiatrien. Vi 

lægger mere vægt på dine oplevelser og din egen forståelse end på en 

evt. diagnose.  

Du skal være mellem 18 og 35 år. Hvis du er i tvivl, om du passer til 

målgruppen, så snakker vi meget gerne med dig om det.  

 

Forskningsprojekt: Cannabis og psykoser 
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Hvad handler forskningen om? 

Projektet undersøger det, man ofte kalder ’psykosociale faktorer’ og 

hvordan disse påvirker forbruget af cannabis. Det kan f.eks. være: 

• Hvilke oplevelser knytter der sig til cannabis-brug? Hvordan 

virker det på en?  

• Hvordan påvirker det psykiske vanskeligheder? 

• Hvad er holdningerne i ens netværk til cannabis-brug? 

• Hvilke erfaringer knytter der sig til selve anskaffelsen af 

cannabis-produkter? 

Det er ikke målet at afgøre, om cannabis-brug er godt eller skidt. Den 

grundlæggende antagelse er, at cannabis-brug kan have både gode og 

dårlige sider, alt efter hvad, hvordan og i hvilken sammenhæng, det 

bliver brugt.  

Vi vil derimod undersøge cannabis-brugeres overvejelser over og 

konkrete erfaringer med deres forbrug. Vi vil også gerne undersøge, 

hvad der opleves som 

forhindringer eller hjælp 

til at regulere forbruget, 

som man ønsker. 

Formålet 

Formålet med projektet 

er at kunne tilbyde bedre støtte til dem, der ønsker at reducere deres 

forbrug eller mindske uheldige følgevirkninger, og som samtidig i 

perioder oplever ændrede psykiske tilstande som psykoser. For at 

”Dette forskningsprojekt undersøger, hvad der 

modvirker og hjælper til at gennemføre 

ønskede ændringer i forbruget af cannabis” 
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kunne gøre det, så er det vigtigt, at vi bedre forstår, hvordan brugen af 

cannabis indgår i hverdagslivet. 

Hvordan melder du dig til? 

Hvis du vil være med i projektet, så vil du blive kontaktet af den 

forsker, der skal interviewe dig. Vi vil meget gerne have lov til at 

interviewe dig flere gange i løbet af et år, så vi får et bedre indblik i din 

situation, dine erfaringer og overvejelser, end vi kan få ud af et enkelt 

interview. Et interview vil vare et sted mellem 45 minutter og 

halvanden time. Det er den samme forsker, der vil interviewe dig hver 

gang.  

Hvis du har lyst og overskud kan du også hjælpe ved at give os 

feedback og ideer til projektet, så du bliver medforsker på projektet. 

Det vil handle om at læse korte tekster, gennemse figurer og give 

feedback på dem. 

Vi gennemfører interviewene, hvor og hvornår det passer dig bedst. Du 

vil selvfølgelig være anonym for alle andre end den forsker, du taler 

med. 

 

 

 

Hvis du ønsker at deltage eller har spørgsmål, så kontakt: 

Psykolog Jonathan Led Larsen 

E-mail: jonathan.led.larsen@regionh.dk 

Telefon: 38642127 eller 61683118 
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Cannabisprojektet - kort 

Cannabis-projektet interviewer mennesker mellem 18 og 35 år, som 

oplever psykiske tilstande som psykose og lignende, og som har et 

aktivt forbrug af cannabis minimum 2 gange ugentligt. 

Deltagerne i projektet vil blive interviewet 6 gange i løbet af et år. 

Interviewene varer mellem 45 og 90 minutter, og de foregår der, 

hvor deltageren ønsker det.  

Formålet med projektet er at blive klogere på, hvordan deltagerne 

selv forstår og beskriver deres forbrug af cannabis, og at undersøge 

hvordan forbruget hænger sammen med hverdagslivet.  

Resultaterne fra projektet vil kunne bruges til at sikre et bedre match 

mellem borgernes behov og systemernes tilbud, og det vil give 

stemme til brugernes perspektiv. 

Det er kun forskerne som kender navnene på deltagerne, og der 

gives ikke informationer videre til andre. Deltagelse foregår derfor i 

fortrolighed.  

Projektet varer i alt 3 år og munder ud i en videnskabelig afhandling. 

Du kan finde projektets hjemmeside på: www.psykiatri-

regionh.dk/kfd-cp 

Kontakt tovholderen her:  Psykolog Jonathan Led Larsen 

  E-mail: jonathan.led.larsen@regionh.dk 

  Telefon: 38642127 eller 61683118 
 


